
            
           Република Србија 

           ГРАД ВРАЊЕ 

           СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

           Број: 003439541 2024 

           05.12.2024.године 

           В р а њ е 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, број 

129/07…47/2018), члан 6., члан 7., члан 11. и члан18. Закона о финансирању локалне 

самоуправе (“Службени гласник РС”, број 62/06…89/2018 усклађени дин.износ 95/2018 – 

др.закон 86/2019 – усклађени дин.износ 126/2020, усклађени дин.износ 99/2021 – ускађени 

дин.износ 111/2021 – др.закон), Члан 25. Закона о буџетском систему ("Службени гласник 

РС" број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др. зaкoн, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 

72/2019,149/2020 и 118/2021) и члана 14. Став 8. У вези члана 8 и члана 10.Одлуке о 

организацији Градске управе Града Врања, (“Службени гласник Пчињског округа”, број 

29/08 и “Службени гласник Града Врања”, број 35/16 и 23/2017), Скупштина града Врања, 

на седници одржаној дана 05.12.2024.године, донела је  

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ    

КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о локалним комуналним таксама („Службени гласник града Врања“, 

број:2/19, 29/19, 40/20,34/21 и 27/22), Таксена тарифа која је саставни део наведене одлуке 

мења се у тарифнoм броју 1. Став.2 и тарифном броју 2 Став.1. 

                                                                                  Члан 2. 

У Таксеној тарифи, тарифни број 1.став 2. у делу износа просечне зараде по 

запосленом остварене на територији града Врања у периоду јануар – август 2024 године, 

мења се и гласи: 

Просечна зарада, у смислу одредаба овог тарифног броја, јесте просечна зарада по 

запосленом остварена на територији града Врања у периоду јануар-август године која 

претходи години за коју се утврђује комунална такса према подацима републичког органа 

надлежног за послове статистике, а која за поменути период износи 104.224,00 динара. 

 

        Члан 3. 

У Таксеној тарифи, тарифни број 2.став 1. локална комунална такса за држање 

моторних возила, друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина, која се плаћа приликом регистрације возила, утврђује се у следећим износима: 

 

 

 



                      ВРСТА ВОЗИЛА                  Усклађени износ у динарима 

1) за теретна возила: 
 

Дин. 

– за камионе до 2 t носивости 2.460 

– за камионе од 2 t до 5 t носивости 3.280 

– за камионе од 5 t до 12 t носивости 5.720 

– за камионе преко 12 t носивости 8.170 

2) за теретне и радне приколице (за путничке аутомобиле) 810 

3) за путничка возила:  

– до 1.150 cm³ 810 

– преко 1.150 cm³ до 1.300 cm³ 1.620 

– преко 1.300 cm³ до 1.600 cm³ 2.450 

– преко 1.600 cm³ до 2.000 cm³ 3.280 

– преко 2.000 cm³ до 3.000 cm³ 4.940 

– преко 3.000 cm³  8.170 

4) за мотоцикле:  

– до 125 cm³ 660 

– преко 125 cm³ до 250 cm³  970 

– преко 250 cm³ до 500 cm³ 1.620 

– преко 500 cm³ до 1.200 cm³ 1.990 

– преко 1.200 cm³ 2.450 

5) за аутобусе и комби бусеве по регистрованом седишту  70 

6) за прикључна возила – теретне приколице, полуприколице испецијалне 

теретне приколице за превоз одређених врста терета: 

 

– 1 t носивости 670 

– од 1 t до 5 t носивости 1.140 

– од 5 t до 10 t носивости 1.550 

– од 10 t до 12 t носивости 2.150 

– носивости преко 12 t 3.280 

7) за вучна возила (тегљаче):  

– чија је снага мотора до 66 киловата  2.450 

– чија је снага мотора од 66 до 96 киловата 3.280 

– чија је снага мотора од 96 до 132 киловата 4.130 



– чија је снага мотора од 132 до 177 киловата 4.940 

– чија је снага мотора преко 177 киловата 6.560 

8) за радна возила, специјална адаптирана возила за превоз реквизита за 

путујуће забаве, радње и атестирана специјализована возила за превоз 

пчела 

 

1.620 

 

 

    Члан 4. 

Ову Одлуку објавити у “Службеном гласнику града  Врања“,  и  на  интернет 

страници града Врања. 

 

                                                         Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном 

гласнику града Врања“, а примењиваће се од 01. јануара 2025. године. 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

05.12.2024.године, број: 003439541 2024 

 

 

                                                                                                      ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

                                                                                                Зорица Јовић, дипл.економиста 

 

 


	Члан 2.
	Члан 3.
	Члан 4.
	Члан 5.

